- 1 -

本科生院〔2024〕97号

关于 2024-2025 学年秋季学期重考、缓考报名的通知

各本科学生：

2024-2025学年秋季学期重考、缓考报名即将开始，现将相

关事项通知如下：

一、报名时间

9 月 19 日 10:00-9 月 24 日 14:00

二、报名方式

登录教务系统（http://e.cuc.edu.cn）→进入“重考办理”

模块→选择需重考的科目，点击“报名”选项→完成报名。

三、报名对象

在 2024 年春季学期期末考试中，符合下列情况之一的学生。

1.必修课初次考试成绩不及格的在校生。

2.成功办理缓考的在校生。

3.初次考试违纪、作弊的在校生。

http://e.cuc.edu.cn

- 2 -

4.初次考试缺考的在校生。

5.必修课成绩不及格且未超过有效修业年限的结业生。

四、重考范围

1.2024 年春季学期开设的必修课程。

2.因教学计划调整停开的必修课程。

五、成绩记载

1.重考成绩记载：在校生按照 2024 年春季学期期末考试成

绩占比核算总成绩，结业生按照卷面成绩记载。通过的课程成绩

单标注“重考”字样，按 60 分计入 GPA。

2.缓考成绩记载：按照 2024 年春季学期期末考试成绩占比

核算总成绩，成绩单无“缓考”标识。

六、进度安排

1.9 月 19 日-9 月 24 日 重考报名

2.10 月 9 日（暂定） 公布考试安排、非笔试课程命题

3.10 月 10 日-16 日 考试（具体时间、方式见教务系统）

4.10 月 31 日后 发布成绩

七、注意事项

1.取消考试资格的学生不能报名重考，须重修该课程。

2.在校生根据自身情况有针对性的选择重修或重考，同一学

- 3 -

期重修重考不可兼报。

3.在校生同一课程重考机会只有一次，错过报名须进行重

修，重修的课程不可参加重考。适用 2022 版培养方案的学生体

育课程必选项目（游泳）重考按《中国传媒大学本科生体育课程

管理规定》执行。

4.本学期重考、缓考采用线下考试方式进行，不设线上考场，

所有学生应参加线下考试。

5.因出国交流交换、参军入伍、创新创业等办理保留学籍和

休学的在校生，经所在学院审核情况属实后，可申请保留重考资

格。如学生本次重考报名期间未申请保留重考资格，将视为放弃。

6.请在规定时间内完成报名，及时复习并按时参加考试。

7.考试安排公布后，请及时登陆教务系统查询具体考试时间

地点。

8.请严格遵守考试纪律，诚信应考。

本科生院

2024 年 9 月 12 日